
UCHWAŁA NR IV/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Mikołowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 13i ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) 

Rada Miejska 
uchwala: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia planu ogólnego miasta Mikołowa, w granicach administracyjnych 
miasta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: A31C8881-9D70-46A3-91BC-D4B862F08FD9. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/48/2024 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

Burmistrz Mikołowa wnioskuje o przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego miasta Mikołowa, 
który będzie obejmował granicą cały obszar miasta. 

Konieczność sporządzenia planu ogólnego Mikołowa wynikła ze zmian wprowadzonych do ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które weszły w życie 24 września 2023 r. Zgodnie 
z tymi zmianami 1 stycznia 2026 r. z mocy ustawy utraci moc "Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołowa”. Ww. ustawa wprowadza w jego miejsce nowy 
akt planowania przestrzennego w postaci planu ogólnego. Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego 
z którym miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego sporządzane i uchwalane po 31 grudnia 
2025 r. będą musiały być zgodne. 

Id: A31C8881-9D70-46A3-91BC-D4B862F08FD9. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR IV/48/2024 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


